CONCURSO PÚBLICO PARA FUNÇÃO ADMINISTRATIVA
EDITAL 24/2019

Prorrogação de Validade

O Reitor do Centro Universitário de Adamantina, no uso de suas atribuições e de

conformidade com o item 9.3 do Edital 24/2019 e art. 37, III, da CF/88, torna pública a

PRORROGAÇÃO do período de validade do referido Concurso Público, homologado em

23/07/2019 por mais dois anos, tendo validade até 25 de fevereiro de 2024. Esta prorrogação

considera o disposto na Lei Complementar nº 173/2020, de 27 de maio de 2020, que
estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao COVID-19 e suspendeu a contagem

dos prazos de validade de Concursos Públicos de 28/05/2020 até 31/12/2020.

Adamantina/SP, 22 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza

Reitor